
Mandaat procesbesluit

 
 

Het college van burgemees ter en wethouders en de burgemeester van de gemeente Terschelling;

Gelet op artikel 160, lid 1, onder e. Gemeentewet;

Het college van burgemeester en wethouders van Terschelling en de burgemeester van Terschelling;

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft;

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

Besluiten:

De secretaris/directeur en de adjunct-directeur te mandateren:

I. om te besluiten tot het instellen van hoger beroep in het bestuursrecht, tot het voeren van civiele

procedures en handelingen te verrichten ter voorbereiding daarop;

II. met in achtneming van de volgende instructies:

a. van het mandaat wordt geen gebruik maken indien het college of de burgemeester te kennen heeft

gegeven de bevoegdheid zelf te willen uitoefenen;

b. van het mandaat wordt geen gebruik gemaakt dan na voorafgaand overleg met, en verzoek om na-

dere instructie aan de burgemeester of aan het collegelid wiens portefeuille het betreft, indien het

voeren van een civiele procedure of bestuursrechtelijk hoger beroepsprocedure:

1. (aanmerkelijke) politieke of bestuurlijke gevolgen heeft;

2. tot ingrijpende financiële gevolgen leidt;

3. volgens ingewonnen advies tot voor de gemeente ongunstige gevolgen leidt.

c. bestuurlijk gevoelige processen worden gemeld aan het college en de burgemeester.

 

West-Terschelling, 14 juli 2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

 

J.H.M. Hermans-Vloedbeld,H.M. de Jong,

Burgemeester.Secretaris/directeur

 

J.H.M. Hermans-Vloedbeld,

Burgemeester.

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 191177

GEMEENTEBLAD 24 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Terschelling

Gemeenteblad 2020 nr. 191177 24 juli 20201


